
Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2013 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011100041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 11491585000106. Contratado: MV VI-
DEO COMERCIO E SERVICOS LTDA-- EPP. Objeto: Aquisição de 03
(três) tripés para câmera externa, 01 (um) teleprompter estúdio tela LCD 19"
e 01 (um) rack para servidores, com ser viços de assistência técnica, para
RTV Caatinga-Univasf. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei
10520/02. Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total: R$15.164,97.
Fonte: 100000000 - 2012NE801211 Fonte: 100000000 - 2012NE801217
Fonte: 100000000 - 2012NE801218. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 26/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 12889677000101. Contratado:
TIGER BRASIL COMERCIO IMPORTACAO EEXPORTACAO DE
EQUIPA. Objeto: Aquisição de 01 (um) mixer de áudio tipo II com
16 entradas, com serviços de assistência técnica para RTV Caatinga-
Univasf. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02.
Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total: R$905,48. Fonte:
100000000 - 2012NE801212. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRAN-
CISCO. CNPJ Contratado: 11385532000100. Contratado: DYNAMUS CO-
MERCIO DE -ELETRO-ELETRONICOS E PRESTACAO DE S. Objeto:
Aquisição de 02 (duas) TV monitor tela 27, com serviços de assistência técnica,
para RTV Caatinga-Univasf. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e
Lei 10520/02. Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total: R$1.771,80.
Fonte: 100000000 - 2012NE801213. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 29/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07443679000132. Contratado:
A. A. DE ARAUJO - ME -Objeto: Aquisição de 01 (uma) iluminação
tipo IV - tipo Sungun, com serviços de assistência técnica, para RTV
Caatinga-Univasf. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei
10520/02. Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total:
R$1.550,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801214. Data de Assinatura:
10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 30/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 01867940000145. Contratado:
GRUPO I LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 01 (uma) ilha de edição
não-linear e 01 (um) switcher produção tipo I, com serviços de
assistência técnica, para a RTV Caatinga-Univasf. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 10/01/2013 a
09/01/2014. Valor Total: R$66.394,00. Fonte: 100000000 -
2012NE801215 Fonte: 100000000 - 2012NE801225. Data de As-
sinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 31/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 19267632000144. Contratado:
ENGETRON ENGENHARIA ELETRONICA INDE COM LTDA.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) No-break de 3000VA, com serviços de
assistência técnica, para a RTV Caatinga-Univasf. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 10/01/2013 a
09/01/2014. Valor Total: R$7.124,00. Fonte: 100000000 -
2012NE801216. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001366201211. PREGÃO SRP No- 66/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13950339000109. Contratado:
ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de 01
(um) microfone tipo V - de lapela e sem fio, com serviços de as-
sistência técnica, para a RTV Caatinga-Univasf. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 10/01/2013 a
09/01/2014. Valor Total: R$2.261,00. Fonte: 100000000 -
2012NE801219. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 6, DE 9 DE JANEIRO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital no- 032/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 22/11/2012,
conforme informações que seguem:

NÚCLEO DE ARQUITETURA E URBANISMO/ CAMPUS DE LARANJEIRAS
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 3 3 3 / 1 2 - 7 3

Matéria de Ensino Projeto de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo
Disciplinas Planejamento IV, Legislação Aplicada à Arquitetura

Resultado Final 1º lugar: Marianna Martins Albuquerque - 50,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 10 JANEIRO DE 2013
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Ref.: Edital no- 34/2012
A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de

Recursos Humanos, torna pública a decisão de PRORROGAR, até o
dia 15/01/2013, as inscrições do Edital no- 034/2012, publicado no
Diário Oficial da União de 10/12/2012, seção 3, páginas 67 a 75, em
virtude um problema técnico ocorrido no sistema de inscrição on-line
no dia 08/01/2013. Novo calendário com as datas das atividades do
referido edital será publicado no endereço eletrônico www.grh.ufs.br
(menu concursos).

EDNALVA FREIRE CAETANO
Gerente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 333/2012

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado
ANA CÁCIA FREIRE DOS SANTOS, CPF: 815.468.155-20. Ob-
jeto: serviços de docência na área de BASES MORFOFISIOLÓ-
GICAS E PROCESSO SAÚDE DOENÇA, com zelo, eficiência e
lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas es-
pecíficas, a que se subordinará a execução do Contrato 333/2012.
Carga Horária: 40 horas semanais. Prazo de Vigência: de 23/10/2012
até 23/04/2013. Data da assinatura: 23/10/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 386/2012

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado
JORGE MESSIAS LEAL DO NASCIMENTO, CPF: 024.478.075-
70. Objeto: serviços de docência na área de METEOROLOGIA E
BIOCLIMATOLOGIA ANIMAL, com zelo, eficiência e lealdade, de
acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que
se subordinará a execução do Contrato 386/2012. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 17/12/2012 até 17/02/2013.
Data da assinatura: 17/12/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 67525477000161. Contratado
BELVER INSTRUMENTOS ELETRONICOS -LTDA.. Objeto:
Aquisição de equipamentos de informatica: Maquina Fusão de Fibra
Otica, Cabo de fibra Otica - OTDR e Cabo de fibra Otica - kit
emendas de fibra otica, com assitencia técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014.
Valor Total: R$108.980,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801086 Fon-
te: 250159999 - 2012NE801087. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 48715759000187. Contratado:
SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA -Objeto: Aquisição de
equipamentos de informatica: Estabilizador de tensão tipo 2, com
assistencia técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/9 e Lei 10520/02 .
Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total: R$27.898,00. Fonte:
650000000 - 2012NE801089. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 61797924000740. Contratado:
HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição de equi-
pamentos de infromatica: Microcomputar 8300 - 4GB, Microcom-
putador 4300 - 4GB, Microcomputador 8300 - 4GB e Microcom-
putador 647ob - 4GB, com assistencia técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2016.

Valor Total: R$1.853.730,00. Fonte: 650000000 - 2012NE801090
Fonte: 100000000 -2012NE801140 Fonte: 100000000 -
2012NE801141 Fonte: 100000000 - 2012NE801206. Data de As-
sinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13266239000150. Contratado:
MAPPE BRASIL LTDA - ME -Objeto: Aquisição de equipamentos
de infromatica: Estabilizador de Tensão tipo 1, Estabilizador de Ten-
são - Nobreak e Monitor de Video, com assistencia técnica. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 10/01/2013 a
09/01/2015. Valor Total: R$64.780,69. Fonte: 112000000 -
2012NE801092 Fonte: 100000000 - 2012NE801137 Fonte:
100000000 - 2012NE801207. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado:
PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto:
Aquisição de equiapmentos de infromatica: Impressora Laser e Pro-
jetor Multimidia, com assistencia técnica. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2016. Valor
Total: R$109.591,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801134 Fonte:
112000000 - 2012NE801244. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07655234000116. Contratado:
COMPAX COMERCIO DE INFORMATICA -LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de equipamentos de infromatica: Projetor tipo 1, com as-
sistencia técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 .
Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2016. Valor Total: R$106.109,19. Fon-
te: 100000000 - 2012NE801135 Fonte: 112000000 - 2012NE801245.
Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 37131927000170. Contratado:
NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDAObjeto: Aquisição
de equipamentos de informatica: Televisores Modelos 32H5300 e
46EH5300, com assistencia técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e Lei 10520/02 . Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014. Valor Total:
R$66.840,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801138. Data de Assina-
tura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2013 - UASG 154421

Processo no- 23402001507201203. PREGÃO SRP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 72381189000625. Contratado:
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição
de equipamentos de infromatica: Microcomputador pessoal Notebook
e Estação de Trabalho Processamento de Dados, com assistencia
técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
10/01/2013 a 09/01/2016. Valor Total: R$226.400,00. Fonte:
100000000 - 2012NE801142. Data de Assinatura: 10/01/2013.

(SICON - 10/01/2013) 154421-26230-2012NE800051


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-11T06:02:06-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




